FT-施要-第 09004B号
2021年 2月 24日
区画貫通部防火措置キット
「プチロクワイド」
「プチロクワイド消防キット」
施工要領書
株式会社古河テクノマテリアル
プチロクワイド・プチロクワイド消防キット 施工要領書

評定・認定外のため施工不可
※ さまざまな施工条件を考慮し、最大貫通サイズ及び本数で取得しています。
実際の施工につきましては、各品番の樹脂スリーブ有効措置径内に収まるようにしてください。
プチロクワイド・プチロクワイド消防キット 施工要領書
FT-施要-第 09004B号
3/29
表-5 (一財)日本消防設備安全センター評定(共住区画・床)の適用貫通物ほか
(一財)日本消防設備
安全センター評定番号
KK23-003号
(国土交通大臣認定番号) (PS060FL-0510)
適用躯体
(共住区画の床)
鉄筋コンクリート・軽量気泡コンクリート(ALC)
厚さ 100mm以上
施
工
条
件
開口径(mm) φ159以下
施工に必要なキット数 1組(床上施工)
開口補強枠(鋼製スリーブ)
(板厚≧0.25ｍｍ)
不要
貫
通
物
条
件
※
貫通物の
適用種類
および
通線本数
(1開口あ
たり)
PWS-75の場合
(開口径φ80mm)
・600V  IＥ/Ｆ38mm2以下 1 本以下
・600V  CＥT/Ｆ100mm2以下 1 条以下
・光ケーブル ×3 本以下
・ＰＦ管呼び径 14・外径 21.5mm 以下 1 本以下
(管内：600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)
・600V  IＥ/Ｆ38mm2以下 1 本以下
・ＰＦ管呼び径 22・外径 30.5mm 以下 1 本以下
(管内：600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)
・ＰＦ管呼び径 16・外径 23mm 以下 2 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1本以下)
PWS-100の場合
(開口径φ110mm)
・600V  IＥ/Ｆ38mm2以下 1 本以下
・6600V  CＥT/Ｆ150mm2以下 1 条以下
・光ケーブル 2 本以下
・PF 管呼び径 22・外径 30.5mm 以下 1 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)
・CD 管呼び径 16・外径 21mm 以下 1 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)
・600V  IＥ/Ｆ38mm2以下 1 本以下
・ＰＦ管呼び径 28・外径 36.5mm 以下 3 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 2 本以下)
PWS-125の場合
(開口径φ131mm)
・600V  IＥ/Ｆ60mm2以下 1 本以下
・6600V  CＥT/Ｆ250mm2以下 1 条以下
・PF 管呼び径 22・外径 30.5mm 以下 2 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)
・CD 管呼び径 14・外径 9mm 以下 1 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)
・600V  IＥ/Ｆ60mm2以下 1 本以下
・PF 管呼び径 28・外径 36.5mm 以下 4 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 2 本以下)
・CD 管呼び径 16・外径 21mm 以下 1 本以下
(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 1 本以下)

(管内： 600ＶＣＥ/Ｆ 1×22mm2以下 2 本以下)
※ さまざまな施工条件を考慮し、最大貫通サイズ及び本数で取得しています。
実際の施工につきましては、各品番の樹脂スリーブ有効措置径内に収まるようにしてください。
3. 標準施工図
本製品の標準施工図を図-1～図-9に示します。
プチロクワイド・プチロクワイド消防キット 施工要領書
FT-施要-第 09004B号
4/29
4. 品番および構成材料
本製品の品番および構成材料を表-6 に示します。また、各構成材料の仕様を図-10～図-12
に示します。
表-6 品番および構成材料
品番
適用対象 キット構成部材※
梱包数
販売
単位 壁 床
開口径
(mm)
鋼製化粧蓋付
樹脂スリーブ
ダンシール-P
アルミガラス
クロステープ
固定
ねじ
プ
チ
ロ
ク
ワ
イ
ド
PW-75 ○ ○ φ80
2個
3枚/袋
-
2本 1組 1組
PW-100 ○ ○ φ110 4枚/袋
PW-125 － ○ φ135
6 枚
(3 枚/袋×2)
PW-150 － ○ φ159
8 枚
(4 枚/袋×2)
プ
チ
ロ
ク
ワ
イ
ド
消
防
キ
ッ
ト
PWS-75 ○ ○ φ80
8 枚
(4 枚/袋×2)
1 枚
(50×190mm)
PWS-
100
○ ○ φ110
17 枚
(3枚/袋×3袋、4枚/袋×2)
1 枚
(50×310mm)
PWS-
125
－ ○ φ135
16 枚